[image: image1.jpg]BAIIKOPTOCTAH PECIIVBJIIKA BAUIKOPTOCTAH

PECIYBEITMKAhBIHBIH MYHUITFIIATBHEDT PAVOH
MOPMOKOW PAVMIOHBI EPMEKEEBCKHUI PAWOH
MY HHA LIMTIATIb PAVIOHBIHBIH, AJIMITHIICTPAITILL
BEKETOB AYbIIT COBETbI CEJLCKOTO TIOCETEHHISA
AVbITT BUTTOMShE XAKMMUSTE EEKETOBCKIH CEIBCOBET
452189 Bexer a. MokTon vp., 1 452189, ¢ Bexerozo, yn Wlkommas, .1

Ten (34786)7-61-88 (34741)2:31-53 Tenedou (34786)7-61-88 (34741)2.31.53

ҠАРАР                                           №   40                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               « 21 » декабрь 2009  й.                                                                «21»  декабря     2009 г.

О порядке уведомления муниципальными служащими сельского поселения  Бекетовский сельсовет  муниципального района Ермекеевский район о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений

В целях реализации статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

- Порядок уведомления муниципальными служащими сельского поселения Бекетовский   сельсовет  муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан (далее - муниципальные служащие) о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений (Приложение № 1);

- Перечень сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего  к совершению коррупционных правонарушений.

2. Постановление  довести до муниципальных служащих сельского поселения Бекетовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        Глава сельского поселения

        Бекетовский сельсовет

        муниципального района

        Ермекеевский район РБ                                               З.З.Исламова

Приложение № 1
                                                                   к постановлению  главы сельского
                                                                   поселения Бекетовский  сельсовет
                                                                   муниципального района
                                                                   Ермекеевский район РБ

                                                                   от «21» декабря   2009 г. № 40
ПОРЯДОК

УВЕДОМЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БЕКЕТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ

ИХ К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЙ, РЕГИСТРАЦИИ ТАКИХ УВЕДОМЛЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕРКИ СОДЕРЖАЩИХСЯ В НИХ СВЕДЕНИЙ

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан во исполнение положений Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"  (далее - Федеральный закон N 273-ФЗ).

2. Муниципальные служащие сельского поселения обязаны уведомлять главу сельского поселения Бекетовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан (далее – глава сельского поселения),  органы прокуратуры  обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.

3. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими сельского поселения  о фактах обращения к ним в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, а также регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений.

II. Организация приема и регистрации уведомлений

4. Организация приема и регистрации уведомлений муниципальными служащими о фактах обращения к ним в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений осуществляется управляющей  делами сельского поселения .

5. Муниципальный служащий при обращении к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений представляет письменное уведомление (далее - уведомление) на имя главы сельского поселения (в том числе посредством факсимильной связи и электронной почты).

6. Уведомления регистрируются в день их поступления в Книге регистрации уведомлений о фактах обращения к муниципальным служащим сельского поселения каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений (далее - Книга регистрации уведомлений) (приложение к Порядку).
7. Отказ в принятии уведомления должностным лицом, правомочным на эти действия, недопустим.

8. В Книге регистрации уведомлений должно быть отражено следующее:

- порядковый номер, присвоенный зарегистрированному уведомлению;

- дата и время его принятия;

- должность лица, принявшего уведомление;

- краткое изложение фактов, указанных в уведомлении;

- подпись должностного лица, принявшего уведомление для проверки сведений, в нем указанных;

- сведения о принятом решении с указанием даты;

- особые отметки.

Запрещается отражать в Книге регистрации уведомлений ставшие известными сведения о частной жизни заявителя, его личной и семейной тайне, а также иную конфиденциальную информацию, охраняемую законом.

9. Книга регистрации уведомлений хранится не менее 5 лет с момента регистрации в ней последнего уведомления.

III. Организация проверки содержащихся

в уведомлениях сведений

10. Информация о поступившем и зарегистрированном уведомлении в течение одних суток с момента регистрации докладывается управляющей  делами  главе сельского поселения.

11. Организация проверки содержащихся в уведомлениях сведений осуществляется управляющей  делами.

12. Проверка проводится в течение пяти рабочих дней с момента регистрации уведомления.

13. По результатам проведенной проверки уведомление с приложением материалов проверки представляются главе сельского поселения для принятия решения о направлении информации в правоохранительные органы.

Приложение

к Порядку уведомления муниципальными служащими о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений

Формат 210 x 297

Хранить ___ лет, до 20__ г.

         ст. ____

КНИГА

регистрации уведомлений о фактах обращения

к муниципальным служащим сельского поселения Бекетовский сельсовет

муниципального района Ермекеевский район  Республики Башкортостан

в целях склонения их к совершению

коррупционных правонарушений

                                      Начата "__" ___________ 20__ г.

                                      Окончена "__" _________ 20__ г.

                                      На "___" листах

	N
п/п
	Регистрационный
номер
	Дата
и время
принятия
уведомления
	Должностное
лицо,
принявшее
уведомление
	Краткие
сведения
об
уведомлении
	Должностное
лицо,
принявшее
уведомление
на проверку
сведений,
в нем
указанных
(подпись,
дата)
	Сведения
о принятом
решении
(дата)
	Особые
отметки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Приложение № 2

                                                                    к постановлению  главы
                                                                    администрации сельского поселения
                                                                    Бекетовский сельсовет
                                                                    муниципального района
                                                                    Ермекеевский район

                                                                    от «21» декабря  2009 г. № 40
ПЕРЕЧЕНЬ

СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В УВЕДОМЛЕНИЯХ

О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

1. Фамилия, имя и отчество муниципального служащего, заполняющего Уведомление, его должность, структурное подразделение.

2. Все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к правонарушению (фамилия, имя, отчество, должность и т.д.).

3. Сущность предполагаемого правонарушения (злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами, а также совершение вышеуказанных деяний от имени или в интересах юридического лица).

4. Способ склонения к правонарушению (угроза, обещание, обман, насилие и т.д.).

5. Время, дата склонения к правонарушению.

6. Обстоятельства склонения к правонарушению (телефонный разговор, личная встреча, почтовое отправление и т.д.).

7. Дата заполнения уведомления.

8. Подпись муниципального служащего, заполнившего Уведомление.